
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-131/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2018 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de módulos para reposición de aseos en las playas del
término municipal de Almería.

Valor estimado del contrato 862.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.043.806,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 862.650 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Las prestaciones previstas en las cláusulas 3.6.1 y 3.6.2 del PPT se efectuarán antes del día 1 de junio
de 2018. Plazo máximo para desmontaje y traslado de todos los módulos: 10 de noviembre de 2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950210068

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(04001) Almería España

Contacto

Teléfono 950210000
Correo Electrónico gestionpresupuestaria@aytoalmeria.es

Dirección Postal

C/ Juez, 7
(04003) Almería España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Olprim Ingeniería y Servicios, S.A.
NIF A52502523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 654.022,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 791.367,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-131/2017
Fecha de Formalización 30/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Gestión Presupuestaria y Económica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Excmo. Ayuntamiento de Almería

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Servicio de Gestión Presupuestaria y Económica

Dirección Postal

Juez, nº 7, 2ª Planta
(04003) Almería España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2017 a las 11:00 horas
Dentro de los tres días hábiles siguientes. Si hay
alguna modificación se anunciará en la plataforma con
la suficiente antelación.

Hasta el 27/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según pliegoExpresión de evaluación 

Plazo instalación y montaje para la primera anualidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según pliegoExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales
: 14Ponderación 

Diseño, estética y equipamiento
: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tDp2sW0OQsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tDp2sW0OQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/26/pdfs/BOE-B-2017-62297.pdf

ID 0000003013145 |  2018-192588 | Sun, 24 Jun 2018 09:33:34:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82866726538509482695441778583163157754 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/26/pdfs/BOE-B-2017-62297.pdf

